
PORTARIA Nº. 224/2025

Re,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001­60

DE 21 DE MARÇO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA O
(COMAD) CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE
DROGAS.

JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito Municipal de Davinópolis, estado do Maranhão no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE
DROGAS, (COMAD).

1º Representantes poder Público:

a)

b)

d)

Secretaria de Educação:

Titular: Maria Odília Rabelo dos Anjos
Suplente: Ana Paula Santos Bruzaca

Representantes da Segurança Pública:

Titular: Francisco Pereira de Oliveira
Suplente: Airton dos Santos Santana

Representantes do CRAS:

Titular: Cleudilene Silva Cardoso
Suplente: Ítalo Bruno Cardoso Munis

Secretaria de Saúde:

Titular: Karla Ysabella de Carvalho Marreiros
Suplente: Maria Linete da Silva

Secretaria de Desenvolvimento Social:

Titular: Keren Hapuk Gonçalves dos Santos
Suplente: Francisco Pereira Nunes

Secretaria de Esporte e Lazer:

Titular: Fabiano Pajeú da Silva —— —
Suplente: Idegardes Alves da Cunha



PR,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001­60

g) Secretaria de Cultura Juventude e Turismo:

Titular: Lorena Santos Reis
Suplente: Jadílson Fernandes Sousa Leal

h) Gabinete Civil:

Titular: Carlos Henrique da Conceição
Suplente: Erisvaldo da Silva Barros

i) Procuradoria:

Titular: Wanderlei Silva da Cunha

Suplente: Fernando Vargas Martins

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Publique­se, registre­se e cumpra­se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão,
ao vigésimo primeiro dia do mês de março de 2025.


